misericordiam et peregrinorum alen- Ih[e]r[oso]li[mi]tani humiliter rogavit ac ter rogavit ac supplicavit ut, per Dei

tiume, ei terras sibi adiacentiad super supplicavit ut, per Dei misericordiam et misericordiam et peregrinorum alentium,

fiumen Basenti in confines casalis Avi- peregrinorum alen[ti]umb, ei terras sibi ei terras sibi adiacentia super fluminec

nelle5 pro laborandume deberemus tri- adiacentes super flumen Basenti in confi- Basenti in confines casalis Avinelle5, pro

buerett. nos vero eius supplicationibus nes casallis] Avinelles pro laborand[um] laborandod deberemus tribuere. nos vero

inclinati humiliter et devote petitionis debere/mus tribuere. nos vero eius sup- eius supplicationibus inclinati humiliter

eius volumus satisfacere voluntati, inve- plicationibus inclinati humiliter et de- et devote petitionerne eius voluimus sati-

nimus tandem quod predictas terras vote petition[i] eius voluimus satisface- sfacere voluntati, invenimus tandem

quas a nobis petebat pertinebant mona- re voiuntati, invenimus tandem [quod] quod medietatem predictarum terrarum,
sterio Sancti Michaelis. medietatem predictarum terrarum, quas quas nobis petebat, pro indiviso perti-

nobis petebat, pro indiviso / pertine- nebant monasterio Sancti Michaelis ex

bant monasterio Sancti Michaelis ex donatione quam sibi fecimus de medie-

donatione quam sibi fecimus de me- tate totius redditus Sancte Trinitatis.

dietate totius redditus sancte Trinitatis.

tunc, accersirih fecimus dompnum Gua- tunc accersiri fecimus dopnulm] Gua- tunc accersiri fecimus dopnum Guari-

rinum venerabilem abbatem predicti rinulm] venerabil[em] abbat[em] pre- num venerabilem abbatem predicti mo-

monasterii ante presentiami nostram et dicti monasterii ante presen/tiam no-
- nasterii ante presentiam nostram et ro-

rogavimus eum ut, intuitu Dei amoris et stram et rogavimus eum ut intuitu Dei gavimus eum ut, intuitu Dei amoris et

nostri precaminis interventu, terras pre- amoris et [nostri] precami[ni]s inter- nostri precaminis interventu, terras pre-
dictas quas prefato monasterio pertine- ventu terrase predictas quas prefato dictas quas prefato monasterio pertine-

bant predicto fratri eti reverentiam monasterio pertinebant predicto fratri, bant predicto fratri, ob reverentiam pre-

supradicte Domus Hospitalis tribueret, ob reverentiam predicte Domus Hospi- dicte Domus Hospitalis, tribueret. ita

ita tamen quod prenominatum monaste- talis, tribueret ei. / ita [tamem quod] tamem quod prenominatum monaste-

rium nolumus ut nullo modo patiatur prenominatum monasterium voluimus ut rium voluimus ut nullo modo patiatur

aliquod detrimentum, immo volumus ut nullom[odo] patiatur aliquod detrimen- aliquod detrimentum, immo voluimus

comcambiumm habeat in equivalenti tum, im[m]o voluimus quod cambium quod cambium habeat in equivalenti

meliorationemn. tandem prenominatus halbea t in equivalenti melioratione. melioratione. tandem prenominatus vero

vero abbas circumfultus consilio oppo- tandem prenominatus vero abbas cir- abbas circumfultus consilio posuit se in

suit se in manibus domine predicte et cumfultus consilio po/suit se in manibus manibus nostris et dixit quod paratus
dixit quod paratus erat facere quicquid nostris et dixit quod paratus [erat erat facere quicquid placuerat voluntati

placuerat voluntati sue. tunc domina fa]cere voluntatem nostram. tunc voca- nostre. tunc vocari fecimus dopnum
fecit vocari dompnum Gaudium venera- ri fecimus dopnu[m] Gaudium vene- Gaudium venerabilem abbatem Sancte

bilem abbatem Sancte Marie Pisticiis et rabillem abbat[em] Sancte Marie de Marie de Pesticiof6 et hos magnates
alios magnates suos, videlicet dominum Pestitios et hos magnates nostros, nostros, videlicet: dominum Arnaldum

Arnaldum Isimbardi filium, dominum videlicet: d[omi]n[u]m Arnal/dum et et Simbardi filium, dominum Robertum

Robertum Sancti Iuliani, dominum Gof- Simbardi filium, d[omi]n[u]m Robertum Sancti Iuliani, dominum Goffridum Puli-

fridum Pivinianio7, aliisque idoneis sub- Sancti Iuliani, d[omi]nlu]m Goffridum nianF aliisque subscriptis testibus ydo-

scriptis testibus et in presentia nostra et Puliniani7 aliisque subscriptis testibus neis et in presentia nostra et predic-

predictorum testium dompnus Guarinus ydoneis et in presentia nostra et predic- torum testium dopnus Guarinus ve-

venerabilis abbas optulit immo et tradi- torum testium dopnus Guarinus venera- ne//rabilis abbas optulit immo et tra-

dit per Sacrum Evangeliorum librum bilis abbas ob/tulit imfmJo et tradidit didit per Sacrum Evangeliorumlibrum
terras prenominatas et dedit in manu per Sacrum Evangeliorum librum ter- terras prenominatas, videlicet medieta-

fratris Hugonis predicti, recipienti pro ras prenominatas, videlicet medietatem tem quam dictum monasterium habebat

parte supradicte Domus Hospitalis, quam dictum monasterium habebat pro pro indiviso nobiscum et dedit in manu

indiviso nobiscum et dedit in manu fra- fratris Hugonis predicti, recipiente pro
tris Hugonis predicti, recipient[e] / parte supradicte Domus Hospitalis, ut

[pro]parte predicted Domus Hospitalis, nullo adveniente tempore nec ipse abbas

ut nullo advenienti tempore nec ipse ut nullo [adveniente tempore nec]e ipse nec etiam successores sui predictam tra-

abbas nec etiamp successores sui predic- abbas nec etiam successores sui predic- ditionem infringerent vel evacuarent, set

tam traditionema infringe//rent vel eva- tam traditionem infringerent vel evacua- omni futuro tempore firmam et ratam

cuarent, set omni futuro tempore firmam rent, set omni futuro tempore firmam et haberent. fines vero predictarum terra-

et ratam haberent. fines vero predicta- [ratam haberent]e. fines vero predicta- rum sunt hii: primus finis est ab area

rum terrarum sunt hii: primus finis est rum terrarum sunt hii : primus finis est Landonis, que est subtuss limes casalis

ab area Landonis, que est suptusr limes ab area Landonis, que est subtus limes Avinelle, ab ipso limite sicut descendit

casaliss Avinelle, ab ipso limite sicut casalis Avinelle, ab ipso limite sicut recte per mentiolamh et vadit in flumen

descendit recte per mentiolam et vadit in descendit recte per menaiolam et vadit Basenti. secundus finis est sicut descen-

flumen Basenti secundus finis est sicut in flum[en] Basenti./ secundus finis est dit aqua Basenti usque ad arborem cruce

descendit aqua Basenti usque ad arbo- sicut descendit aqua Basenti usque ad signatami. ego vero supradicta Emma

rem cruce signatam. ego supradicta ar[borem cru]cee signatam. Ego vero comitissa, una cum predicto filio meo,

Emma comitissa, una cum predicto filio supradicta Emma comitissa, una cum coram predictis testibus obtuli et tradidi

meo, coram predictis testibus optulit et predicto filio meo, coram predictis testi- per Sacruml Evangeliorum librum in

tradiditt per Sacrum Evangeliorum li- bus obtuli et traditi per Sacrum Evange- manibus predicti dopni Guarini, venera-

brum in manibus predicti dompni Gua- liorum li/brum in manibus predicti bilis abbatis monasterii supradicti, terras

rini venerabilis abbatis monasterii supra- dopni Guarini, venerabilist monasterii que sunt iuxta flumen Bradani et in con-

dicti, terras quas sunt iusta- flumine Bra- supradicti, terras que sunt iuxta flumen cambium dedimus eidem quas terras

dani in concambium dedimus eidem, Bradani et in conca[m]bium dedimus tenebamus cum predicto monasterio,

quas terras tenebamus pro parte supra- eidem quas terras tenebamus cum pre- medietatem videlicet quam nos habeba-
dicti monasterii, dicto monasterio, medietatem / videli- mus donavimus sibi, cuim fines hii sunt:

cet quam nos habebamus donavimus primus finis est a subtuss Rotella et ferit

cuius fines hii sunt: primus finis est a eidems, cuius fines hii sunt: primus finis recte ad viam que est subtuss Mense
Rotellau et ferit subtus recte ad Mensam est a subtus Rotella et ferit recte ad viam Imperatoris8 ex parte austri, ubi est alius

Imperatoris8 ubi est alius finis ecclesie que est subtus Mense Imperatoris8 ex finis ecclesie Sancti Salvatorisio. secun-

Sancti Salvatoris. secundus finis est sicut parte austri, ubi est alius finis ecclesie / dus finis est sicut descendit ab ipso loco

descendit ab ipso locov et vadit recte per Sancti Salvatoris. secundus finis est sicut et vadit recte per limitem quen est sub-

limitem qui est suptusz Mense Imperato- descendit ab [ipsole loco et vadit recte tuss Mense Imperatoris et vadit recte

ris et vadit recte usque ad mare et ad per limitem qui est subtus Mense Impe- usque ad mare: et ad noscendum predic-

cognoscendumas predictum limitem feci- ratoris et vadit recte usque ad mare et tum limitem fecimus infringere petras
mus infigere petras magnas signatas ad noscendum predictum limitem feci- magnas signatas merco monasterii supra-
merco monasterii supradicti. tertius finis mus infringere / petras magnas signatas dicti. tertius finis est sicut ascendit aqua
est sicut assenditbb aqua Bradani usque merco monasterii supradicti. Bradani usque ad vadum Lucturii, ab

ad vadum Luturice et ab ipso vero vado tertius finis est sicut ascendit aqua Bra- ipso vero vado ferit recte ad predictam
ferit recte ad predictam Rotellam. infra dani usque ad vadum Lucturii, ab ipso Rotellam. infra hos autem fines de terris

hos autem fines de terris supradictis, vero vado ferit recte ad predictam Rotel- supradictis sicut continet de fine in fini-

sicut continet, de fine in finibus optuli- lam. infra hos autem / fines de terris bus obtulimus et tradidimus eidem pre-

mus et tradidimus eidem predicto abbati supradictis sicut continet de fine in fini- dicto abbati et suis successoribus et pre-
et suis successoribus et prenominato bus obtulimus et tradidimus eidem pre- nominato // monasterio Sancti Michaelis

monasterio Sancti Michaelis ad haben- dicto abbati et suis successoribus et pre- ad habendum, dominandum, possiden-

dum, dominandumdd, possidendum et nominato monasterio Sancti Michaelis dum et faciendum de eis sicut placuerit

faciendum de eis sicut placuerit voluntati ad habendum, d[omi]nandum, possiden- voluntati eorum et nullo adveniente

eorum et nullo advenienti tempore dum et / faciendum de eis sicut placuerit tempore neque nos neque successores

neque nos neque successores nostri voluntati eorum et nullo adveniente nostri aut heredes contra donationem

contra dationem ipsam retrovenire, set tempore neque nos neque successores ipsam retrovenire, set semper firmam et

semper firmam et stabilem omni futuro nostri aut hertedes] contra donationem stabilem omni futuro tempore habitu-

tempore habituram. et proee melioratio- ipsam retrovenire, set semper firmam et ram. et pro melioratione ipsarum terra-

nem ipsarum terrarum dedimus preno- stabilem omni futuro / tempore habitu- rum dedimus prenominato abbati et pre- om

minato abbati et prefato monasterio ram. et pro melioratione [ipsarum terra- fato monasterio textum Evangeliorum

testum Evangeliorum cohopertum argen- rum]e dedimus prenominato abbati et cohopertum de argento et deauratum

teum et deauratum per totum et frati prefato monasterio textum Evangelio- per totum et fratri Hugoni predicto pre-

Hugoni predicto precepimus ut omni rum cohopertum de argento et deaura- cepimus ut omni anno in festo sancti

anno in festo sancti Michaelis in mense tum per totum et fratri Hugoni predicto Michaelis, in mense madii deberet visi-

madii deberet visitare monasterium su- precepimus / ut omni anno in festo tare monasterium supradictum, videlicet

pradictum, videlicet in duobus iuven- sancti Michaelis, in mense madii debeat in duobus iuvencis aut unum pultum
cis aut unum pultrum equinum. et ipse visitare monasterium supradictum, vide- equinum. et ipse prenominatus frater

prenominatus frater obligavit se coram licet in duobus iuvencis aut in unum Hugo obligavit se sollepniter pro
nobis et coram predictis testibus pro pultum equinumh. et ipse prenominatus parte dicte Domus Hospitalis et succes-

parte Domus // sacre Hospitalis et frater Hugo obligavit se / sollepniter sores suos coram nobis et coram ipsis

etiam posterioribus suis per stipulationem pro parte predicte testibus ad manus predicti abbatis de

Domus Hospitalis et successores suos visitando predictum monasterium ut est

coram nobis et coram ipsis testibus ad dictum.

manus predicti abbatis de visitando pre-

dictum monasterium ut est dictum. et si

et si nollent facere datio ipsa non nollent / facere datio ipsa non teneat, set

teneatR, set in primo statu omnia redi- in primo statu omnia redigantur obli- et si nollent facere datio ipsa non teneat,

gantur. gando etiam se et successores suos ut si set in primo statu omnia redigantur

contravenerint nos et heredes nostri seu obligando etiam se et successores suos ut

successores habeamus potestatem revo- si contravenerint, nos et heredes nostri

candi / donationem ipsam factam eidem seu successores habeamus potestatem

Hospitali et capiendi terras predictas ad revocandi donationem ipsam factam

opus nostrum et monasterii supradicti, eidem Hospitali et capiendi terras pre-

si idem frater Hugo et successores sui dictas ad opus nostrum et monasterii

non visitaverint predictum monasterium supradicti, si idem frater Hugo et succes-

cum duobus / invencis vel uno pultro sores sui non visitaverint predictum

equinoh omni ut dictum est. et monasterium cum duobus invencis vel

nos quidem sub ista conditione fecimus unum pultum equinum, ut est

predictam donationem predicto Hospi- dictum.

tali. dictusi vero abbas et successores
sui non destituantur a no/bis vel et dictus abbas seu successores sui non

herledibus] nostris seu successoribus sint destituti a nobis vel heredibus

neque [spolietur unquam]e donatione nostris sive successoribus neque spoliati

quam sibi fecimus de terris predictis umquam donatione quam sibi fecimus

neque de textu Evangeliorum. et ad de terris predictis. .
et

maiorem securitaten dicti abbatis, idem ad maiorem securitatem dicti abbatis,

frater Hugo ostendit nobis / et in idem frater Hugo ostendit nobis et in

publico fecit legere quasdam licteras publico fecit legere quasdam litteras

apertas, sigillatas sigillo prioris et con- apertas, sigillatas sigillo prioris et con-

ventus sacre Domus Hospitalis predictim ventus sacre Domus Hospitalis quibus

quibus conmictebatur et mandabatur conmictebatur et mandabatur eidem

eidem fratri Hugoni quod posset fratri Hugoni quod posset obligare se et

obli/gare se et successores suos ac pre- successores suos ac predictam Domum

dictam Domum Hospitalis ad omnia Hospi//talis ad omnia supradicta et tam

supradicta et tam nos quam dicti testes nos quam predicti testes vidimus predic-

vidimus predictas licteras et cognovimus tas licteras et cognovimus sigillum dicti

sigillum dicti prioris et conventus. Ad prioris et conventus. ad huius autem rei

huius autem rei memoriam et predicti memoriam et predicti monasterii caute-

monasterii cautelam presens instrumen- lam presens instrumentum inde fieri feci-

ad huius autem rein et predicti monaste- tum exinde fieri fecimus et alium consi- mus et alium consimilem etiam precepi-

rii cautelam presens instrumentum inde milem etiam precepimus fieri pro parte mus fieri pro parte predicte Domus

fieri fecimus et alium consimilem etiam predicte Domus Hospitalis per manus Hospitalis per manus Iuliani notarii qui

precepimus fieri pro parte predicte Iuliani notarii qui interfuit. anno, mense interfuit, anno, mense et indictione pre-

Domus per manus Iuliani notarii qui et indictione pretitulatis ac tipario titulatis aco tipario domini viri nostri in

interfuit, anno, mense et indictione pre- domini viri nostri in plumbo bullari feci- plumbo bullari fecimus et signum sancte

titulatis, et etiam signum sancte crucis mus et signum sancte crucis propriis crucis propriis manibus subsignavimus.

propriis manibus subsignavimus. manibus subsignavimus.

t Signum manus domine Emme t Signum manus domine Emme
t Signum manus domine Emme comitisse prescripte comitis Rogerii filia comitisse prescripte comitis Rogerii filie

comitisse prescripte comitis Rogerii filie t Signum manus d[omi]ni Rogerii t Signum manus domini Rogerii
t Signum manus domini Rogerii Machabei prescripte comitisse filii Machabei prescripte comitisse filii

Machabei prescripte comitisse filiill t Signum manus Arnaldi Isimbardi t Signum manus Arnaldi Isimbardi
t Signum manus Arnaldi Isimbardi filii filii

filii t Signum [manus] Roberti Sancti t Signum manus Roberti Sancti

t Signum manus Roberti Sancti Iuliani Iuliani

Iuliani t Signum [manus Goffridi] Puliniani t Signum manus Goffridi Puliniani

t Signum manus Goffridi Puliniani t Ego Gaudius abbas Sancte Marie t Ego Gaudius abbati Sancte Marie
t Ego Gaudius abbas sancte Marie Pesticii interfui Pesticii interfui

Pisticiihh interfui t Signum manus Osmundi Severiane t Signum manus Osmundi Severiane
t Signum manus Severiane t Signum manus domini Roberti Bar- t Signum manus domini Roberti Bar- z

t Signum manus domini Roberti Bar- rati predicte comitisse comestabularii rati predicter comitisse comestabelarii
rati predicte comitisse comestabulariii2 t Maraldisi iudex qui supra advocatus t Maraldici iudex qui sum9 advocatus

t Maraldisi iudex qui suprau advoca-

tus

SP al Così F in RNAM la leztone corretta pre-
a] In RNAM presenciam b] Così F in ceptor b] In RNAM Iherosolimitani c] Così

'

RNAM proceptorem c In RNAM alencium in RNAM flumen d] In RNAM pro labo-

In RNAM adiacentes e Così F in RNAM
al In Tansi filio meo bl In Tansi cadeuntium-

randum el Così ma nell
'

interlineo, in corri-

per laborandum f Così F e RNAM per tri-
cl Manca in Tansi In Tansi supradicte e

'

spondenza della destnenza em, è visibile una

buere g In RNAM peticioni In RNAM
Integrazione da Tansi: f] In Tansi venerabilis

piccola 1: in RNAM petitioni f] In RNAM
accersiti i In RNAM presenciam 1] Così F e abbatis g In Tansi sibi h In Tansi equum-